

# Årsredovisning

---

## *AE Primus AB*

559241-1960

Styrelsen avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 – 2023-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor(sek).

Innehåll	Sida
- Förvaltningsberättelse	2
- Resultaträkning	4
- Balansräkning	5
- Noter	7
- Underskrifter	8

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-04. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till behandling av ansamlad förlust.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:  
Buket Kocabay  
2024-07-05

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

### VERKSAMHETEN

#### Allmänt om verksamheten

Bolaget äger och driver den populära restaurangen Grazie i Täby Centrum och under året har verksamheten fortsatt att växa. Grazie stoltserar med sloganen "Din italienare i Stockholm" och har sedan tidigare flera framgångsrika restauranger i Stockholmsområdet. Grazie är känt för sin genuina italienska matlagning med rötter i Napoli och all mat på Grazie tillagas från grunden med färska, italienska råvaror av högsta kvalitet.

På menyn finns allt från klassiska napolitanska pizzor till pastarätter, sallader och den älskade gelaton - den autentiska italienska glassen som serveras med en perfekt bryggd espresso.

Bolaget har sitt säte i Hässelby, Stockholms kommun.

#### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under räkenskapsåret har bolaget fattat beslut om att avyttra den nyligen etablerade restaurangen på Drottninggatan i Stockholm. Trots hög omsättning har restaurangens likviditet, marginaler och vinstutveckling inte uppnått förväntade nivåer.

Detta beror på betydande initiala investeringar, ökade räntekostnader samt en snabb inflation som resulterat i höjda inköpspriser. Vidare har personal- och lönekostnaderna ökat i samband med restaurangens uppstart, vilket lagt en ytterligare ekonomisk belastning på bolaget som resulterat i att det egna kapitalet blivit förbrukat. I enlighet med 25 kap. 13 § Aktiebolagslagen (ABL) har styrelsen upprättat en första kontrollbalansräkning per den 31 december 2023.

Denna kontrollbalansräkning har granskats av bolagets revisor. Kontrollbalansräkningen visar att bolagets egna kapital nu understiger hälften av det registrerade aktiekapitalet.

Första kontrollstämman hölls 2024-03-23 och där fattades beslut att driva verksamheten vidare. Beslutet baseras på en bedömning att förutsättningar finns för att återställa aktiekapitalet, särskilt efter avyttringen av den tidigare belastande verksamheten.

Parallellt med det ser styrelsen över möjligheterna för extern finansiering. De är medvetna om att ett finansiellt avtal med kreditgivare för att säkra kommande betalningar av långfristiga skulder är avgörande för förutsättningarna att bedriva fortsatt verksamhet. Styrelsen har inte fattat något beslut om att avveckla företaget eller upphöra med verksamheten varför styrelsen tillämpat antagandet om fortsatt drift vid upprättande av årsredovisningen.

### FLERÅRSÖVERSIKT

	2301-2312	2201-2212	2101-2112	2001-2012
Nettoomsättning	9 953 402	8 591 991	6 719 640	2 352 806
Resultat efter finansiella poster	-1 434 319	-772 720	827 709	1 872
Soliditet %	-71	9	1	2

## FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>
- Belopp vid årets ingång	25 000	130 000	177 280
<i>Resultatdisposition enligt bolagsstämman</i>			
- Balanseras i ny räkning		177 280	-177 280
- Öresjustering		1	
- Årets resultat			-1 434 319
- Belopp vid årets utgång	25 000	307 281	-1 434 319

## RESULTATDISPOSITION

*Till årsstämmans förfogande står följande medel:*

Balanserat resultat	307 281
<i>Årets resultat</i>	-1 434 319
<i>Summa</i>	-1 127 038

*Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:*

Balanseras i ny räkning	-1 127 038
<i>Summa</i>	-1 127 038

## RESULTATRÄKNING

1

	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		
Nettoomsättning	9 953 402	8 591 991
Övriga rörelseintäkter	457 046	85 858
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>	<b>10 410 448</b>	<b>8 677 849</b>
<b>Rörelsekostnader</b>		
Råvaror och förnödenheter	-3 180 233	-2 732 843
Övriga externa kostnader	-4 216 941	-4 133 307
Personalkostnader	2 -3 254 466	-2 351 470
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-119 911	-96 980
Övriga rörelsekostnader	-16 030	-854
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-10 787 581</b>	<b>-9 315 454</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-377 133</b>	<b>-637 605</b>
<b>Finansiella poster</b>		
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4 340	0
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar	-848 592	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	-212 934	-135 115
<b>Summa finansiella poster</b>	<b>-1 057 186</b>	<b>-135 115</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-1 434 319</b>	<b>-772 720</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>		
Erhållna koncernbidrag	0	950 000
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>	<b>0</b>	<b>950 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-1 434 319</b>	<b>177 280</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-1 434 319</b>	<b>177 280</b>

# BALANSRÄKNING

1

		2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3	87 323	141 133
Inventarier, verktyg och installationer	4	124 834	137 724
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5	126 516	134 049
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		338 673	412 906
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	6	263 154	563 154
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		263 154	563 154
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>601 827</b>	<b>976 060</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		32 655	122 643
<i>Summa varulager m.m.</i>		32 655	122 643
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		139 917	181 649
Fordringar hos koncernföretag		0	1 166 110
Övriga fordringar		171 614	551 176
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		299 026	676 951
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		610 557	2 575 886
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		302 468	82 880
<i>Summa kassa och bank</i>		302 468	82 880
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>945 680</b>	<b>2 781 409</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>1 547 507</b>	<b>3 757 469</b>

## BALANSRÄKNING

	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		
<b>Eget kapital</b>		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Aktiekapital	25 000	25 000
<i>Summa bundet eget kapital</i>	25 000	25 000
<i>Fritt eget kapital</i>		
Balanserat resultat	307 281	130 000
Årets resultat	-1 434 319	177 280
<i>Summa fritt eget kapital</i>	-1 127 038	307 280
<b>Summa eget kapital</b>	<b>-1 102 038</b>	<b>332 280</b>
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	7 209 773	611 371
Övriga skulder	454 184	0
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>663 957</b>	<b>611 371</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	7 540 244	678 889
Leverantörsskulder	516 977	1 019 088
Skulder till koncernföretag	188 259	117 066
Övriga skulder	237 138	460 595
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	502 970	538 180
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>1 985 588</b>	<b>2 813 818</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>1 547 507</b>	<b>3 757 469</b>

## NOTER

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Enligt BFNAR 2016:10

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2).

#### Materiella anläggningstillgångar

Företaget har inom ramen för det allmänna rådet valt att skriva av samtliga inventarier utifrån en schablonmässig nyttjandeperiod på 5 år.

	Procent	År
Maskiner och andra tekniska anläggningar	20	5
Inventarier, verktyg och installationer	20	5
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5	20

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023-12-31	2022-12-31
Medelantalet anställda	9	10

### Not 3 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	269 042	269 042
Utgående anskaffningsvärden	269 042	269 042
Ingående avskrivningar	-127 909	-74 099
<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
Årets avskrivningar	-53 810	-53 810
Utgående avskrivningar	-181 719	-127 909
Redovisat värde	87 323	141 133

### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	258 579	258 579
<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
Inköp	45 678	-
Utgående anskaffningsvärden	304 257	258 579
Ingående avskrivningar	-120 855	-69 139
<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
Årets avskrivningar	-58 568	-51 716
Utgående avskrivningar	-179 423	-120 855
Redovisat värde	124 834	137 724

Not 5	Förbättringsutgifter på annans fastighet	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	150 669	90 869
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	-	59 800
	Utgående anskaffningsvärden	150 669	150 669
	Ingående avskrivningar	-16 620	-25 166
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Omklassificeringar	-	16 079
	Årets avskrivningar	-7 533	-7 533
	Utgående avskrivningar	-24 153	-16 620
	Redovisat värde	126 516	134 049

Not 6	Andra långfristiga fordringar	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	563 154	263 154
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Tillkommande fordringar	-	300 000
	Fusion	-300 000	-
	Utgående anskaffningsvärden	263 154	563 154
	Redovisat värde	263 154	563 154

Not 7 poster	Tillgångar, avsättningar och skulder som avser flera	2023-12-31	2022-12-31
--------------	--	------------	------------

Företagets banklån som uppgår till 750 017 kr har delats upp på följande poster i balansräkningen.

*Långfristiga skulder*

Övriga skulder till kreditinstitut 209 773 611 371

*Kortfristiga skulder*

Övriga skulder till kreditinstitut 540 244 678 889

Not 8	Ställda säkerheter	2023-12-31	2022-12-31
	Andra ställda säkerheter	400 000	400 000
	Summa ställda säkerheter	400 000	400 000

Not 9	Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
-------	---

Bolaget har efter räkenskapsårets slut avyttrat rörelsen i Täby centrum för att se över möjligheten att etablera en ny rörelse i lokaler med lägre hyreskostnader som ett led i att uppnå lönsamhet.

*UNDERSKRIFTER*

Stockholm

*Buket Kocabay*

Buket Kocabay

2024-05-30

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-05-31

*Josefine Hole*

Josefine Hole

Auktoriserad revisor
